3. Ut ex vita S. Philippi Neri discimus, nobilis quidam Romanus ad S. Gregorii monasterium se receperat, ubi dum mortui cadaver Ecclesiasticae sepulturae inferendum deportaretur, tumulumque sequeretur energumenus, nobilis ille energumenus alloquendi occasionem nactus eundem ac varijs curiose interrogare cepit; qua tandem molestia victus arreptusque, tu quoque, ait, ob oculis esque verba imbellem animam tanto impleverunt pavore, ut, veritus se veraciter a demone obfideri, a sacerdote quantocius sacros sibi mandavit adhiberi exorcismos; atque ab exorcista subinde de nomine adjuratus, varia recensebat nomina demonum, ita ut multi vere eum obsessum arbitrarentur. Aft dum continua exorcismorum repetitione vis morbi invalesceret crudelius, quatuor primarijs urbis medicis se curandum commisit, cui quo plura propinabant medicamina, eo magis augebatur infirmitas; inque eam demum corruit macilentiam, ut vix oculibus haereret pellis. Tandem igitur admonitus fuit, ut Sanctum Philippum conveniret, tunc adhuc vivebant; affanum Cofinophilo detraente consilium, de rei veritate certificatus Sanctus, infirmum invitavit, edixitque, eum ab immundo spiritu non obfideri, quem varijs deinde modis demulcens, tandem de generali confessione instituenda admonuit, audijt ille & obedijt, moxque pristinam perfecte recuperavit laetitiam ac sanitatem. In ejusdem Sancti vita, alio in loco legitur, multos poenitentium, qui suam apud ipsum conscientiam exonerabant, in actuali confessione, extraordinarium sensisse refrigerium spirituale, consolationem & dulcedinem inexspugnabilem, donum namque possidebat Sanctus, aliorum penetrandi conscientias & dignoscendi, utrum validam sinceramque instituisent confessionem.

4. Sanctus Bernardus eandem animae confidentis laetitiam consolationemque nobis exhibet, dum ait: Omnia in confessione mundantur, conscientia

mundantur, amaritudo tollitur, peccatum fugatur, tranquillitas reddit, spes reviviscit, animus saluberrimit.

5. Teste Bollando, B. Henricum Sufonem per decem solidos annos continuè exagitavit ad desperationem impellentes tentationes, suggerente Diabolo, eum de numero esse praecitorum, nec salvandum unquam: Postquam ergo annis decem, iteritiam hanc afflictionem toleravit, atque toto illo tempore, non nisi damnatum se respexerat, venit tandem ad vitam sanctissimam D. Eckardum; Theologiae Doctorem; cui cum suam explicasset molestiam, illius consilij per confessionem liberatus est.

6. Alios autem bonos inter confessionis sacramentalis effectus, hunc quoque principalem sanctus assignat Bonaventura, scilicet quod per eam Paradisus Dei aperitur. Ad quod intentum illa filij prodigi, ab incarnata sapientia composita, deseruit historia, quae nullum non peccatorem ad poenitentiam invitat, & peccatorum confessionem, cum certa spe, omnes divinae misericordiae amplexibus accipiendos & eam vero enarraturus Evangelista, ita capituli exorditur principium: Erant autem approprinquantes ei Publicani & peccatores; moxque primo loco parabolam adducit de pastore, qui ovisque suae jacturam passus, post diligentem inquisitionem tandem errandem iterum compos factus, omnes invenit ad solennitatem; quibus praemisit mox subjungit: Ita dico vobis, gaudium erit coram Angelis Dei super uno peccatore, penitentiam agente. Deinde parabolam profectus de drachma, eandem seu similem memorat confurrexisse laetitiam atque exultationem: Congratulans mihi, quia inveni drachmam, quam perdidideram. Quas duas parabolas Evangelista tertie tandem connectit prodigium exprimentem, quam Sanctus Bonaventura ad nostrum mirabiliter intentum explanans, omnes in ea bona confessionis conditiones iis verbis assignat: Describit ejus poenitentiam valde sufficientem, scilicet quantum ad humilitatem contritionis, confessionis & satisfactionis. Compunctio namque & contritio in ijs denotatur verbis: In se autem reversus, scilicet per agnitiviam propriae iniquitatis, quia dolor compunctiois facit circumspicere internam conscientiam, propter quod dicit: In se autem reversus. Humilitatem docet confessionis, dum ait: Peccavi in caelum & coram te; quibus verbis maximam suam indicat offensam, quam supremam intulit Majestati omnibusque caeli incolis & beatis: Et quia offensa tanta majestatis privat nos dignatione divinae sitationis, ideo confitebor suam indignitatem, dicens: Non sum dignus vocari filius tuus. Quia vero, ut Sanctus bene docet Bonaventura, vera confessio non solum acquiescit iniquitatis & peccati malitiae remissioni, sed & divinam insuper jubet exorari elementiam, ideo mox subdit: Fac me sicut ante de mercedarijs tuis. Quod denucque humilitatem concernit satisfactionis, in eo illucet sensu: Sargam & ibo ad patrem meum. Per satisfactionem istam intelligitur peccati deservio & quaedam elongatio ab illo, quae est satisfactiois initium; nam satisfactio, est causae peccatorum excusatio, & eis peccandi aditum non indulgere. Iniqua cujus Christus alteri cuidam juveni, peccatoris designativo, praecipiebat: Tibi dico, surge & sic dejeratur culpa; quod idem etiam mandatum in haec verba dedit paralytico: Surge, tolle lectulum tuum. Deinde sanctus concludit Seraphicus Doctor hisce verbis: Et quia minus est, mala non agere, nisi etiam quisque studeat bonis operibus insudare, proximus subditur: Venit ad patrem suum per ipsius imitationem. Sed ad jubilum interrim & gaudium, huic correspondens confessioni, non abs re fuerit, nostris tantisper divertere sensus: Dixit puer ad servos suos, cito proferte stulam primam, & induite illum, & date annulum in manum ejus & calcemam in pedes ejus, & adducite vitulum sagittatum, & occidite, manducemus & epulemur; quod convivium & gaudium varix insuper symphonie, cantus & musica exhiberantur, quia cum appropinquaverit donni frater natus major, audivit Symphoniam & chorum; qui ad tantam vehementer indignabundus exultationem, a patre relictus responsum: Epularetur & gauderet oportebat, quia frater tuus hic mortuus erat, & revixit; perierat, & invenit est. Magnam utique gaudiorum fomentum est a faucibus ereptum eius inferni, inque Paradisum trans-